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WO-ZA.0022.16.2016 
 

Protokół Nr 59/16 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 30 maja 2016 r. 
 
Ad 1) 
Pięćdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 
6 f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerwy celowej na zadania oświatowe 
Sekretarz zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 
6 g) Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Krobia  sprawie pobierania 

opłat za parkowanie pojazdów na drogach powiatowych w granicach administracyjnych 
miasta Krobia 

 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”, podczas 
nieobecności członków Zarządu Janusza Sikory oraz Damiana Walczaka  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 3 głosy „za”, podczas 
nieobecności członków Zarządu Janusza Sikory oraz Damiana Walczaka.  
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Na posiedzenie Zarządu przybył Członek Zarządu Janusz Sikora 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 58/16 z 19 maja 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 4 głosy „za”, 
podczas nieobecności Członka Zarządu Damiana Walczaka. 
 
Na posiedzenie Zarządu przybył Członek Zarządu Damian Walczak 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Zespołu Śpiewaczego „JAWOR” oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie ufundowania nagród na koncert jubileuszowy z okazji 25-lecia zespołu przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.39.2016) 
 
Opinia BPR 
„W związku z obchodami jubileuszu 25-lecia, Zespół Śpiewaczy „Jawor” z Pogorzeli organizuje 
koncert, który odbędzie się pod koniec sierpnia br. W tym przedsięwzięciu wezmą udział grupy 
śpiewacze całego powiatu gostyńskiego oraz z całej Wielkopolski. Organizatorzy pragną godnie 
uczcić jubileusz zespołu jednak ich skromny budżet nie pozwala na realizację założenia.  
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Zespół „Jawor” przez cały okres swojej działalności aktywnie promuje powiat gostyński. Został 
również uhonorowany w 2011 r. tytułem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć organizatorów konkursu i ufundować 
nagrody w kwocie nie przekraczającej 250 zł brutto.”      
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z 
opinią BPR.  
 
Ad 5b)  
Wniosek mieszkańców gminy Pogorzela w sprawie wykonania remontów, wycinki krzewów i 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym mieszkańców powiatu gostyńskiego przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak  
 
Opinia KD-DR 
Odpowiadając na wniosek złożony przez Gminę Pogorzela nr RG.0004-6.2016 z dnia 30 
marca 2016 r. w sprawie wykonania remontów, wycinki krzewów i poprawy bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym mieszkańców Powiatu Gostyńskiego, Wydział Komunikacji i Dróg referat ds. dróg 
informuje, że większość wniosków zostało omówionych na posiedzeniu wspólnych Komisji Rady 
Miejskiej w pogorzeli, które odbyło się w dniu 29.04.2016r. Wobec powyższego udzielamy 
następujących odpowiedzi: 

1. W sprawie wycięcia dwóch drzew na ul. Gostyńskiej (przy krzyżu) - Wniosek Pana 
Witolda Stodolny - po sprawdzeniu zasadności wycinki odpowiedni wniosek zostanie 
złożony do Urzędu   Gminy  w  Pogorzeli.   Pragniemy   nadmienić,   że  w  miarę  
dostępnych   środków finansowych dla poprawy bezpieczeństwa zostaną na tej ulicy 
przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne polegające na przycięciu korony drzew wraz z 
wycinką suchych gałęzi. 

2. W sprawie wycinki krzewów przy drodze powiatowej nr 4962P w m. Bułaków oraz nr 
4908P Pogorzela - Borzęciczki - Wniosek Pani Grażyny Naglak - wnioskowane 
krzewy zostaną ujęte w planie wycinki na rok 2017. 

3. W sprawie wniosku Pana Krzysztofa Golińskiego zam. Kromolice 76a: 
- wnioskowane krzewy zostały wycięte do przeciwskarpy rowu w III dekadzie 
marca; 
- po sprawdzeniu zasadności wycinki drzew w m. Kromolice odpowiedni wniosek 
zostanie złożony do Urzędu Gminy w Pogorzeli. Planowany termin wycinki to rok 
2017 ze względu na wykorzystane w roku 2016 środki finansowe; 
- odrosty po wycince krzewów zostaną skoszone w trakcie wykonywania koszenia 
traw. 
Przewidywany termin realizacji to miesiąc czerwiec 2016 r 
- regulacja wpustu ulicznego zostanie wykonana w miarę dostępnych środków 
finansowych 
- nie ma możliwości pobudowania wpustów ulicznych ze względu na brak 
kanalizacji deszczowej. Istnieje  możliwość wykonania  wpustów  podczas  
planowania  przebudowy drogi. Ścinka poboczy zostanie zaplanowana w na rok 2017. 

4.   W sprawie wykonania remontu drogi nr 4921P w m. Gumienice oraz utwardzenia jej 
na dalszym odcinku - Powiat w chwili obecnej nie planuje przebudowy drogi oraz 
utwardzenia dalszego odcinka drogi w m. Gumienice. Wykonywane będą remonty 
cząstkowe, które przewidujemy wykonać w miesiącu czerwcu 2016. 

5. Wycięcia krzewów oraz uporządkowanie drzewostanu na ul. Koźmińskiej - 
wniosek Pani Grażyny Bogusławskiej - Jak wspomniano wyżej odcinek drogi 
Pogorzela – Borzęciczki zostanie ujęty w planie wykonania na rok 2017. 
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6. W sprawie wycinki drzew na odcinku od cmentarza do lasu w m. Pogorzela - 
wniosek Pani Grażyny   Bogusławskiej - wnioskowane  drzewa  są w  dobrym   
stanie fitostatycznym. Wymagają jedynie zabiegów pielęgnacyjnych w postaci 
przycięcia korony drzewa. Powiat rozważy możliwość wykonania prac w roku 2017. 

7. W sprawie wycięcia krzewów i suchych drzew przy drodze G łuchów - Małgów – 
wniosek Pani Barbary Seraszek - Powiat rozważy możliwość wycinki krzewów i 
drzew w roku 2017 w miarę posiadanych środków. W bieżącym roku wszystkie 
zaplanowane prace na terenie gminy związane z wycinką krzewów zostały 
wykonane. Istnieje również możliwość wycinki suchych drzew owocowych przez 
mieszkańców którzy są właścicielami  działek graniczących z pasem  
drogowym. Odpowiednie pozwolenie zostanie wydane po złożeniu wniosku do 
Wydziału Komunikacji i Dróg, ref. ds. dróg. 

8. W sprawie wycinki drzew w m. Ochla oraz krzewów na trasie Łukaszew - 
Ochla - gr. Powiatu - wniosek Sołectwa Ochla - wycinka drzew w miejscowości 
Ochla miała miejsce w miesiącu marcu 2016 r.. W obecnym czasie nie 
przewidujemy ponownej wycinki. Krzewy rosnące w ciągu drogi powiatowej nr 
4920P Łukaszew - Ochla - gr. powiatu zostaną ujęte w planie wycinki na rok 2017. 

9. W sprawie naprawy drogi oraz przepustów w m. Głuchów - wniosek Sołectwa 
Głuchów - remont cząstkowy drogi nr 4919P w m. Głuchów zostanie 
przeprowadzony w miesiącu czerwcu 2016r,. Naprawa drogi przy posesji 56 
zostanie wykonana przy okazji przebudowy przepustu znajdującego się przy 
posesji nr 40. Przewidywany czas realizacji to czerwiec 2016r. Z uwagi na 
ograniczone środki finansowe remont przepustu przy strażnicy OSP zostanie 
wykonany w roku 2017. Pragniemy nadmienić, że musieliśmy pilnie przeprowadzić 
remont przepustu na trasie Wziąchów - Kromolice z uwagi na zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

10. W sprawie zamontowania barierek na ścieżce rowerowej Pogorzela – Elżbietków i 
wycięcia krzewów przy drodze Elżbietków – Bielawy Pogorzelskie – wniosek Pani 
Mari Pazoły – barierki na ścieżce rowerowej zostaną zamontowane w miesiącu 
czerwcu 2016 r. Wycinka krzewów przy drodze powiatowej nr 4908P Elżbietków –
Bielawy Pogorzelskie zostanie ujęta w planie wycinki na rok 2017.  

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z 
przedstawioną opinią.   
Ponadto Zarząd zwraca uwagę na konieczność prowadzenia prac związanych z usuwaniem 
drzew lub ich pielęgnacją przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia w tym 
zakresie. Zadania natomiast, które planuje się wykonać w 2017 r. będą realizowane w 
ramach posiadanych środków.  
Powyższą decyzję należy uwzględnić udzielając odpowiedzi na odpowiednie wnioski.  
Sprawą zajmie się KD-DR.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora 
(nr sprawy: OS.8023.14.2016)  
 
Członek Zarządu Janusz Sikora zabrał głos i wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o działalności 
leczniczej wynik finansowy za 2015 r. po odliczeniu amortyzacji jest dodatni i wyniósł 25 632,88 zł. 
Sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2015 r. zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę 
Społeczną przy SPZOZ w Gostyniu w dniu 18 maja br. 
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Radny Damian Walczak stwierdził, że dla każdego przedsiębiorstwa w krótkim czasie ważna jest 
płynność finansowa, w długim czasie natomiast najważniejszy jest pozytywny wynik finansowy, 
który w przypadku SPZOZ budzi pewien niepokój. Dodał, że należy docenić wiele działań 
dyrektora, że mimo wielu problemów zewnętrznych szpital skutecznie realizuje swoje zadania, 
jednak kwestię wyników finansowych należy rozważyć również w kontekście długofalowych działań 
SPZOZ w Gostyniu. 
Janusz Sikora – Przewodniczący Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu poinformował,             
że mimo wielu trudności, w tym braku odpowiedniego dofinansowania ze strony NFZ, Dyrektor 
został zobowiązany aby podjąć działania zmierzające do poprawy wyniku finansowego jednostki. 
 
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym SPZOZ w Gostyniu Zarząd Powiatu  
zwrócił uwagę na trudną sytuację szpitala. W związku z tym, Zarząd oczekuje od dyrektora 
placówki podjęcia działań w zakresie poprawy wyniku finansowego jednostki oraz 
długofalowej strategii działań w tym zakresie. 
 
Pismo do dyrektora przygotuje OS.  
 
Uchwała Nr 59/359/16 w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 
5 głosów „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Wiesława Furmaniaka 
współwłaściciela Zakładu Projektowo-Usługowego „TITAN” B.W. Furmaniak ul. Rejtana 40/4, 64 – 
100 Leszno przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. 
Dotyczy udzielenia pełnomocnictwa do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w 
sprawach związanych z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii 
niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowe na zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4093P Piaski ul. Sienkiewicz”.  
 
Uchwała Nr 59/360/16 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Wiesława Furmaniaka 
współwłaściciela Zakładu Projektowo-Usługowego „TITAN” B.W. Furmaniak ul. Rejtana 
40/4, 64-100 Leszno została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
 
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o nadanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
 Zarząd wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o nadanie wyróżnień dla: 
1) Pana Tadeusza Wujka, 
2) Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Borku Wielkopolskim 
3) Pudliszki Sp. z o.o. 
 
Uchwała Nr 59/361/16 wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o nadanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” została przyjęta w wyniku głosowania: 
5 głosów „za”. 
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Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 
maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora. 
Aneks dotyczy Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi.  
 
Uchwała Nr 59/362/16 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2015/2016 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
Ad 6e) 
Projekt uchwały w sprawie „Regulaminu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie 
Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nałożył obowiązek 
oceny prawidłowości wykonywanych prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest poprzez każdorazową obecność przy odbiorze i ważeniu odpadów zabezpieczonych na 
posesji mieszkańców oraz poświadczenie tego faktu na każdym Protokole odbioru, który stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały, pod rygorem grzywny z tytułu poświadczenia nieprawdy.  
 
Uchwała Nr 59/363/16 w sprawie „Regulaminu usuwania wyrobów zawierających azbest na 
terenie Powiatu Gostyńskiego” została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
celowej na zadania oświatowe przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy: 
Zmiany w planie dochodów: 

− Zwiększenie o kwotę 28 000 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej od Wojewody Wlkp.  
na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych, 

− Zwiększenie o kwotę 9 730 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp.  
na bieżącą działalność ŚDS w Chwałkowie, 

− Zwiększenie o kwotę 830 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej od Wojewody Wlkp.  
na kwalifikację wojskową,  

− Zwiększenie o kwotę 10 348 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą 
działalność KPPSP w Gostyniu. 

Zmiany w planie wydatków: 
− Zwiększenie o kwotę 35 000 zł w szkołach na dofinansowanie zakupu nowości 

wydawniczych (ZSO w Gostyniu – 15 000 zł, ZSR w Grabonogu – 15 000 zł, ZSS  
w Brzeziu – 5 000 zł), 

− Zwiększenie o kwotę 9 730 zł w ŚDS w Chwałkowie na bieżące działalność, 
− Zwiększenie o kwotę 830 zł na badania specjalistyczne osób podlegających kwalifikacji 

wojskowej, 
− Zwiększenie o kwotę 10 348 zł w KPPSP w Gostyniu na bieżącą działalność, 
− Zwiększenie o kwotę 2 500 zł w ZSO w Gostyniu na dofinansowanie wyjazdu grupy 

teatralnej, 
− Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 9 500 zł, 

− Przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
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Uchwała Nr 59/364/16 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy celowej na zadania oświatowe została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Krobia  sprawie pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów na drogach powiatowych w granicach administracyjnych miasta Krobia 
przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 59/365/16 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Krobia  sprawie pobierania 
opłat za parkowanie pojazdów na drogach powiatowych w granicach administracyjnych 
miasta Krobia została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
Członek Zarządu Damian Walczak przedstawił następujące informacje:  
1. W dniu 20.05.br.  z upoważnienia Starosty brał udział w jubileuszu 15-lecia istnienia Zespołu 
„Młodzi Biskupianie” działającego przy ZSPiG im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi. 
2. W dniu 21.05 br. w zastępstwie Starosty uczestniczył w inauguracji obchodów 730-lecia nadania 
praw miejskich Krobi oraz okolicznościowej konferencji poświęconej Prof. Józefowi Zwierzyckiemu. 
3. Wspólnie ze Starostą i  Kierownikiem Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Gostyńskiego przyczynił 
się  do podpisania umowy darowizny i przekazania kwoty przez prywatnego przedsiębiorcę na 
wsparcie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803 P od ronda w 
miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach” w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” 
4. Wspólnie z Wicestarostą oraz Panem Grzegorzem Mayerem wizytował stan dróg (ul. 
Kobylińska, Jutrosińska i Miejski-Górecka) na terenie miasta Krobia pod kątem celowości, 
możliwości i zakresu dalszych prac. 
 
 
Ad 8) 
Wolne głosy i wnioski 
 
1) "Na podstawie art. 84 w związku z art. 85 ustawy Kodeks cywilny, Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
uchyla się od treści oświadczenia woli złożonego pod wpływem błędu,  na piśmie, poprzez 
złożenie własnoręcznych podpisów pod treścią uchwały nr 57/351/16 z dnia 11 maja 2016 roku w 
sprawie powierzenia obowiązków dyrektora oraz powołania likwidatora Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu, z uwagi na błędne przekonanie, że osobą 
wskazaną w uchwale jest Pan Piotr Radoła, a nie Pan Andrzej Pospieszyński (wcześniej została 
podjęta ustnie uchwała o treści, że osobą pełniącą obowiązki dyrektora i likwidatora PODGiK jest 
Pan Piotr Radoła, a w treści spisanej uchwały wkradł się błąd w postaci błędnego wpisania osoby 
Pana Andrzeja Pospieszyńskiego),  
2) Zarząd Powiatu Gostyńskiego składa oświadczenie woli na piśmie, poprzez złożenie 
własnoręcznych podpisów pod pisemną, właściwą treścią uchwały nr 57/351/16 z dnia 11 maja 
2016 roku, zgodną z uchwałą podjętą ustnie, poprzez stwierdzenie, że osobą powołaną do 
pełnienia obowiązków dyrektora oraz likwidatora PODGiK w Gostyniu jest Pan Piotr Radoła."  
 
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 59 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 
 
 
 Starosta Gostyński 
 
 (-) Robert Marcinkowski 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 
  

 


